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عادت کرده ایم به نوش داروی بعد از مرگ سهراب؛ 
واینکه بعد از هر اتفاق تازه به فکر جبران خسارت و پیدا 
کردن مقصر باشیم. حادثه متروپل در کنار تمام تلخی و 
ناملایماتی که برای کشور داشت، شاید هشدار و تلنگری 
باشد برای جلوگیری از فاجعه  انسانی در کلانشهر کرج با 
این خبر که: »ریزش گود حصارک، جان ده ها شهروند بی 

گناه را گرفت«
به گزارش خبرنگار ایلنا از البرز، حوادث ناشی از گودبرداری 
غیر اصولی همیشه و در طول ساخت و سازهای بزرگ 
و کوچک شهری در صدر اخبارِ رسانه ها، منتشر شده 
که اغلب ناشی از عدم رعایت قوانین ساختمانی بوده 
و منجر به ریزش ساختمان های مجاور می شود. یکی از 
گودبرداری های غیر اصولی مربوط به  منطقه حصارک 
پایین است که موضوع آن بارها  در صحن شورا مطرح و 
واکنش های بسیاری داشت. گودبرداری حصارک موسوم به 
باغ ناصربخت در حوزه شهرداری منطقه ۵ کرج است که 
بیش از ۸ سال از عمر آن می گذرد اما همچنان با بلاتکلیفی، 
جان مردم را تهدید می کند.وسعت گود ناصربخت، معادل 
۶هزار و ۸۰۰ مترمربع است. در مجاورت این گود،  ۷۲ واحد 
مسکونی با بیش از ۳۰۰ نفر جمعیت در معرض خطر ریزش 

خانه هایشان هستند.
در این راستا، آذر ماه سال گذشته، فرماندار شهرستان کرج 
در حضور معاون دادستانی عمومی و انقلاب مرکز استان 
البرز و نمایندگان تام الاختیار شهرداری کرج با مصوبه ویژه 
ای در ستاد مدیریت بحران شهرستان کرج، ضرب الاجل 
تخلیه فوری ساکنان ساختمان مجاور در گود مورد نظر 
را صادر کرد  اما هیچ خانه ای خالی از سکنه نشد.مدیر 
منطقه پنج شهرداری کرج نیز اعلام کرده بود که به زودی 
عملیات ساخت و ساز در گود حصارک آغاز می شود اما از 
سال گذشته تا کنون از ایمن سازی گود و شروع ساخت و 

ساز، خبری نیست.
یکی از کارشناسان حقوقی در حوزه مدیریت شهری،  ضمن 
گفت و گو با خبرنگار ایلنا می گوید: در اجرای گودبردای، 
افراد بسیاری مسئولیت دارند که در این میان کارفرمای 
پروژه یا ساختمان، موظف است مشخصات املاک مجاور 
محل گودبرداری را از شهرداری منطقه اخذ کرده و در 
اختیار طراح نقشه ساختمانی قرار دهد. طراح نقشه 
با مشخصاتِ املاک مجاور و احتمال خطرات ناشی از 
گودبرداری، اثرات ایجاد گودبرداری بر ساختمان های مجاور 
را ارزیابی کرده و نقشه  اجرایی را در اختیار سازنده قرار 
می دهد.وی با عنوان اینکه سازنده موظف است بر اساس 
نقشه های طراحی شده اقدام به گودبرداری کند، ادامه داد: 
اگر گودبرداری به صورت غیر اصولی انجام شود، چنانچه 
هر گونه خسارت به ساختمان های اطراف و افراد وارد شود 
عوامل دخیل در این قضیه می توانند در مراجع حقوقی 

تشکیل پرونده بدهند.
محمدرضا فلاح نژاد، مدیرکل مدیریت بحران استانداری 
البرز نیز در گفت و گو با ایلنا، گفت: موضوع ایمن سازی 
گود حصارک از طریق فرمانداری شهرستان کرج پیگیری 
می شود و طی برگزاری جلساتی با شهردار این موضوع 
دنبال شده است. شهردار نیز باید مالک پروژه را مجاب کند 
که ضمن ایمن سازی گود، ساکنان حاشیه گود را به جای 
دیگر منتقل کند.وی افزود: نظام مهندسی با بررسی های 
صورت گرفته ناایمن بودن گود را تایید کرده است و 
چنانچه مالک گود از اجرای کار سرپیچی کند شهرداری 
باید مستقیما جبران کند که متاسفانه این کار بنا به دلایل 
نامشخص تا کنون صورت نگرفته است.این مدیر  استانی 
تاکید کرد: مواردی همچون چگونگی صدور حکم قضایی 

برای تخلفات صورت گرفته، همکاری مردم برای تخلیه 
منازل و احتمال کم کاری ادارات مسئول و شهرداری، از 
جمله شبهاتی هستند که باید روشن و شفاف اعلام شود.
وی گفت: مکاتبات زیادی به فرمانداری کرج انجام دادیم 
و در آخرین مورد با توجه به اعلام خطر از طرف نظام 
مهندسی، مراتب پیگیری شد و به همین دلیل، شخصا با 
حضور در جلسه ستاد بحران شهرستان کرج این موضوع را 
پیگیری می کنم.فلاح نژاد تصریح کرد:  این قبیل موارد در 
حوزه بحران تعریف نشده اما با توجه به اهمیت موضوع و 
خطری که جان بیش از ۳۰۰ نفر را تهدید می کند، ضمن 
دخالت در موضوع و تاکید در تسریع اجرای کار برای کمک 
به فرماندار و شهردار کرج، مساعدت های لازم خواهیم 

داشت.
این مدیر استانی تصریح کرد: ایمن سازی ساخت و ساز 
در مرحله اول وظیفه مالک و سازنده پروژه است و بعد 
شهرداری و در نهایت فرمانداری متولیان شهری هستند 
که راجع به ساخت و ساز و گودال های ناایمن نظارت دارند 
و باید شهرداری را هدایت کرد که مشکلی برای شهروندان 
پیش نیاید و چنانچه حل و فصل نشود در نهایت مدیریت 
بحران استان برای پیشگیری از حادثه ریزش گود، دخالت 
می کند.فلاح نژاد گفت: طی جلسات مدیریت بحران، برای 
نظارت دقیق در ساخت و ساز، تذکرات ایمن سازی سازه 
اعلام می شود اما متاسفانه اغلب دقت لازم صورت نمی گیرد. 
حادثه متروپل آبادان به رغم تلخیِ اتفاق اما تلنگری بود 
برای مدیریت و نظارت بیشتر لذا طی هفته آینده جلسه 
ستاد بحران با حضور شهرداران، مدیر ادارات کل  راه و 
شهرسازی، نظام مهندسی، سازمان استاندارد و سایر 

دستگاه های خدماتی و حاکمیتی، برگزار می شود.
جواد چپردار، رئیس شورای شهر کرج در این ارتباط در 
جمع خبرنگاران گفت: از ابتدای ورود شورا به مسئله گود 
حصارک، بازدیدهای متعددی توسط اعضا و مسئولان 
مربوط  از منازل مسکونی حاشیه این گود صورت گرفت.
وی با عنوان اینکه حفاظت از جان مردم به عهده شوراست، 
اذعان داشت: با وجود اینکه وظیفه شورا تامین منابع اسکان 
ساکنان حاشیه گود نیست اما در این ارتباط، لایحه ای 
مصوب کردیم که مبلغی برای رهن به ۷۲ خانوار پرداخت 

شود.چپردار ادامه داد: اگر قرار باشد گود حصارک پر شود 
۵۰۰ روز طول می کشد در حالی که این اقدام استحکام لازم 
را ایجاد نخواهد کرد. بهترین راه ساخت و ساز در همان 
گود ایجاد شده است.وی افزود: گودبرداری مربوط به دوره 
ششم مدیریت شهری کرج نبوده و با تخلف مدیران وقت 
صورت گرفت اما با توجه به نگرانی ساکنان مجاور گود در 
این خصوص جلسه ای با حضور مالک جدید ملک مذکور 
)فروشگاه رفاه( برگزار و مقرر شد هرچه سریع تر نسبت به 
ایمن سازی اقدام شود و در مقابل،  مدیریت شهری متعهد 
شد در تسریع ساخت و ساز همکاری لازم با مالک، داشته 
باشد. رئیس شورای شهر کرج به سفر ریاست جمهوری در 
البرز اشاره کرد و گفت: یکی از موضوعات جدی مورد تاکید 
در این سفر،  بررسی و رسیدگی به مشکلات مردم بود که 
باید به صورت اساسی پیگیری شود.این مسئول اضافه کرد: 
با احداث فروشگاه رفاه، وضعیت نابسامان و بحرانی مردم،  
ساماندهی می شود. در آخرین صورتجلسه در دفتر ریاست 
جمهوری برای مقدمات این کار، مقرر شد مالک، ساخت 
و ساز را شروع کند و مدیریت شهری نیز متعهد شد در 
راستای اجرای کار مساعدت لازم را با مالک داشته باشد 
که در مجموع به نفع این منطقه و ساکنان نیز خواهد بود.

تلنگر متروپل به گود حصارک کرج
شهردار کرج گفت: حادثه و تراژدی تلخ متروپل تلنگری 
جدی برای توجه به وضعیت پروژه هایی همچون گودبرداری 
حصارک بود تا اجازه ندهیم که با وقوع حوادثی دشوار، 
جان و مال شهروندان در معرض خطر قرار گیرد.به گزارش 
ایسنا، مصطفی سعیدی در جلسه شورای هماهنگی 
مدیریت بحران کرج با اشاره به تصمیم گیری در خصوص 
گود حصارک اظهار کرد: ساکنان محدوده این گودبرداری 
ناایمن برای مصون ماندن از هرگونه تهدید احتمالی، با 
دریافت کمک بلاعوض برای رهن مسکن، در اسرع وقت 
نقل مکان می کنند.وی افزود: مقرر شده تا زمان اعلام 
مبلغ کارشناسی، مجموعه فروشگاه رفاه یکصد میلیون و 
شهرداری کرج مبلغ پنجاه میلیون تومان برای اجاره مسکن 
به ساکنان محدوده »گودبرداری حصارک« پرداخت کنند.
شهردار کرج افزود:  پس از آن مالک و پیمانکار پروژه در 
اسرع وقت نسبت به رفع خطر اقدام می کند.سعیدی عنوان 

کرد: حادثه و تراژدی تلخ متروپل تلنگری جدی برای 
توجه به وضعیت پروژه هایی همچون گودبرداری حصارک 
بود تا اجازه ندهیم که با وقوع حوادثی دشوار، جان و مال 

شهروندان در معرض خطر قرار گیرد.
دستور فرماندار کرج

 برای تخلیه فوری منازل اطراف گود حصارک
معاون استاندار و فرماندار ویژه شهرستان کرج با صدور 
اخطار نهایی برای تخلیه واحدهای مجتمع مجاور گود 
حصارک کرج گفت: شهرداری کرج و فروشگاه زنجیره ای 
رفاه ظرف دو هفته فرصت دارند تا مسکن جدید را پیش 
بینی کنند، شهرداری مبلغ ۵۰ میلیون و شرکت رفاه 
مبلغ ۱۰۰ میلیون تومان جهت تامین خانه های جدید 
اختصاص خواهد داد.به گزارش ایسنا، غفور قاسم پور در 
جلسه ستاد مدیریت بحران شهرستان کرج که با محوریت 
تعیین تکلیف ساختمان مجاور گود حصارک کرج که با 
حضور قیومی معاون دادستان عمومی و انقلاب استان 
البرز، نمازی مدیرعامل شرکت فروشگاه های زنجیره ای 
رفاه، سعیدی سیرایی شهردار کرج و جمعی از شهرداران 
مناطق و شهرهای اقماری در فرمانداری کرج برگزار شد؛ 
گفت: حفظ جان شهروندان کرج برای ما در اولویت است 
و اجازه نمی دهیم تعلل در اجرای قانون موجب تکرار 
حوادثی مشابه پلاسکو و متروپل شود و لذا این جلسه 
آخرین جلسه پیگیری و تعیین تکلیف وضعیت ساختمان 
مجاور گود کرج خواهد بود.وی با اشاره به دستور استاندار 
در رابطه با تعیین تکلیف وضعیت این مجتمع مسکونی 
۷۲ واحدی بحران خیز تصریح کرد:  در چارچوب قانون 
وظایف مالک و شهرداری مشخص شده و با دادستان 
و رئیس کل دادگستری نیز هماهنگی قانونی صورت 
گرفته تا حرجی بر عدم اجرای قانون وجود نداشته باشد. 
رئیس شورای هماهنگی ستاد مدیریت بحران شهرستان 
کرج گفت: آیا حتماً لازم است که پرونده ای در دستگاه 
قضایی باز شود؟ چرا که تصمیمات این طرح فوریتی، هیچ 
خروجی تا به امروز نداشته و مجبور به تعیین روز شمار 
برای تعیین تکلیف ساختمان گود حصارک کرج هستیم.
قاسم پور همچنین با اشاره به اعلام آمادگی شهرداری کرج 
در اجرای مُر قانون گفت: سال گذشته شهرداری کرج لایحه 
۳ و نیم میلیاردتومانی را در شورا مصوب کرد و مقرر شد 
طبق آخرین گزارش سازمان نظام مهندسی این ساختمان 

باید هر چه سریعتر تخلیه شود.
فرماندار کرج با تاکید بر ضرورت بکارگیری مشارکت 
ساکنان مجتمع مجاور گود حصارک کرج در تخلیه 
واحدهای فعلی گفت: در تعیین تکلیف ساختمان مجاور 
گود حصارک وظیفه قانونی داریم و تصمیمات مهمی در 
این رابطه اتخاذ خواهد شد.معاون استاندار در حضور 
نماینده دادستان عمومی و انقلاب،شهردار کرج و مدیرعامل 
فروشگاه زنجیره ای رفاه مصوب کرد که با احساب ۷۲ واحد 
هر واحد ۱۵۰ میلیون تومان جهت اجاره و رهن مجتمع 
مسکونی جدید از سوی فروشگاه زنجیره ای رفاه صورت 
بگیرد.فرماندار کرج با تاکید بر اینکه باید مسکن درخور 
شان شهروندان این مجتمع تهیه و تدارک دیده شود، گفت: 
علاوه بر این ۵  میلیون تومان نیز بصورت بلاعوض برای 
هزینه جابجایی به ساکنان این بافت اختصاص پیدا می کند.
وی افزود: شهرداری کرج موظف است ظرف ۲ هفته با 
همکاری مجموعه فروشگاه زنجیره ای رفاه مسکن جدید را 
تامین کند و به موازات آن اطلاع رسانی لازم جهت تخلیه 
فوری صورت بگیرد.قاسم پور تصریح کرد: این یک دستور 
است و ساکنان دیگر مختار به حضور در این بافت رو به 

تخریب نیستند.

زنگ خطر گود »باغ ناصر بخت« در حصارک زده شد
72 واحد مسکونی با بیش از 300 نفر جمعیت در معرض آسیب ریزش

خرید نان در گیلان هم کارتی می شود 
سرپرست معاونت اقتصادی استانداری گیلان گفت: از ۱۶ خردادماه جاری و در 
راستای نظارت بر نحوه پخت و عرضه نان و نیز تشویق واحدهای نانوایی متعهد، 
کارتخوان هایی به واحدهای نانوایی تحویل و یارانه تشویقی به میزان ۱۵ درصد 
نسبت به فروش، به آنان تعلق خواهد گرفت.به گزارش ایلنا از رشت محمد 
اسحاقی در آیین تودیع و معارفه معاون برنامه ریزی و امور اقتصادی فرمانداری 
رشت اظهار داشت: گام مهم، شجاعانه و عملی دولت سیزدهم در نخستین سال 
از قبول مسئولیت در زمینه اصلاحات اقتصادی و مردمی سازی یارانه ها، نیازمند 
پیشتازی جوانان در عرصه های مدیریتی و همراهی با مردم در تمامی صحنه ها 
است. سرپرست معاونت هماهنگی امور اقتصادی استانداری افزود: مدیران، 
مسئولانه مطالبه گر و پیگیر احقاق حقوق مردم، تحقق اهداف نظام اسلامی و 
دولت مردمی باشند.وی افزود: از ۱۶ خردادماه جاری و در راستای نظارت بر 
نحوه پخت و عرضه نان و نیز تشویق واحدهای نانوایی متعهد، کارتخوان هایی به 
واحدهای نانوایی تحویل و یارانه تشویقی به میزان ۱۵ درصد نسبت به فروش، 

به آنان تعلق خواهد گرفت.

پرونده ثبت بافت تاریخی بندر پل تهیه می شود

مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی هرمزگان گفت: به همت 
شهرداری و شورای شهر بندر پل، پرونده بافت تاریخی این بندر تاریخی تهیه 
می شود.به گزارش ایلنا از بندرعباس، سهراب بناوند عنوان کرد: ۱۰۴ بادگیر 
در بندر پل شناسایی شده که برای مرمت ۲۰ بادگیر مبلغ ۱۰ میلیارد ریال 
از محل اعتبارات استانی پیشنهاد شده است.وی با اشاره به اینکه پرونده ثبت 
بندر تاریخی پل به همت شهرداری در حال آماده شدن است، عنوان کرد: 
بعد از مراحل ثبت، پیگیری های لازم برای مرمت و احیاء این بافت تاریخی 
انجام می شود.به گزارش ایسنا، بندر پل از توابع شهرستان بندر خمیر در ۷۰ 

کیلومتری بندرعباس قرار دارد و نزدیک ترین راه آبی به جزیره قشم است.

تنها 1/5 درصد اراضی کشور استان مرکزی سند دارند
رئیس سازمان  ثبت اسناد و املاک کشور در خصوص سند املاک دولتی 
گفت: در استان مرکزی ۵۵۰ هزار هکتار اراضی کشاورزی وجود دارد که تنها 
۸ هزار هکتار معادل یک و نیم درصد صاحب سند هستند.حسن بابایی در 
اراک اظهار کرد: از مجموع ۱۶۴ میلیون هکتار مساحت کشور  ۱۳۷ میلیون 
هکتار عرصه های ملی و منابع طبیعی هستند که با تلاش های همکاران ثبتی 
و همکاری دستگاه های مربوطه ۱۲۹ میلیون هکتار معادل بیش از ۹۵ درصد 
دارای سند شده اند.وی با اشاره به اینکه استان مرکزی وسعت ۲ میلیون و ۹۰۰ 
هزار هکتاری دارد افزود: قریب به ۲ میلیون هکتار این مساحت عرصه های ملی 
و منابع طبیعی هستند. در این استان یک میلیون و ۹۳۰ هزار هکتار معادل 
قریب به ۹۸ درصد از اراضی ملی سنددار شده اند.رئیس سازمان ثبت اسناد و 
املاک کشور تصریح کرد: در حوزه اراضی زراعی و کشاورزی، هدفگذاری شده 
است که امسال  کار در این حوزه آغاز شود البته سال های گذشته اقداماتی 
صورت گرفته است . سال ۱۴۰۱ و ۱۴۰۲ هدفگذاری شده تا اراضی کشاورزی 
به یک وضعیت مطلوب برسند.وی گفت: با توجه به اقدامات صورت گرفته، بیش 
از ۹۰ درصد املاک دولتی دارای سند هستند، یکسری از املاک از جمله املاک 
آموزش و پرورش مستند مالکیت ندارند که مقرر شده دستگاه ها در راستای 
تهیه مستندات اقدام لازم را انجام دهند.وی اضافه کرد: در استان مرکزی ۵۵۰ 
هزار هکتار اراضی کشاورزی وجود دارد که تنها ۸ هزار هکتار معادل یک و 
نیم درصد صاحب سند هستند.وی اضافه کرد: در راستای جلوگیری از جعل 
اسناد یک برنامه راهبردی در سازمان تعریف شده تا در آینده تمام اسناد به 
صورت الکترونیکی صادر  شود، در این خصوص سند در سامانه »ثبت من« ثبت 
می شود و فرد در صورت نیاز به این سند با مراجعه به دفترخانه ها می تواند سند 
را در سامانه رویت کند و نیاز به سند فیزیکی نیست.رئیس سازمان ثبت اسناد 
و املاک کشور  بیان کرد: اقدام به حدنگاری و صدور اسناد در حوزه زراعی و 
شهری و مسکونی بهترین راهکار برای جلوگیری از جعل سند و دخالت افراد 

سودجو در اخذ سند است.

تردد زیاد خودروها
 تهدیدی جدی برای حیات وحش مهریز

رئیس اداره حفاظت محیط زیست مهریز از تلف شدن یک فرد گور ایرانی با 
جنسیت نر بر اثر تصادف با خودرو در جاده مهریز ـ کرمان خبر داد.به گزارش 
ایلنا از یزد، محمدرضا خواجه اظهار داشت: به دلیل قرارگیری بخشی از مسیر 
جاده یزد ـ کرمان در داخل منطقه حفاظت کالمند - بهادران، هر ساله شاهد 
تلفات گونه های شاخص حیات وحش در این محور هستیم.وی با بیان اینکه 
رانندگان توجه چندانی به تردد در محورهای زیست حیات وحش ندارند افزود: 
جاده های اصلی به دلیل تردد زیاد خودروها تهدیدی جدی برای حیات وحش 
محسوب می شوند.خواجه ادامه داد: طی یک ماه گذشته شاهد تلف شدن چهار 
فرد آهو و یک فرد گورخر و حیوانات گوشتخوار نظیر شغال، روباه، گرگ و ... بر 
اثر تصادف با خودرو بوده ایم.وی با بیان اینکه گونه هایی از جوندگان و خزندگان 
در اثر حوادث جاده ای در این مدت تلف شده اند اضافه کرد: در بیشتر اوقات 
لاشه های حیوانات وحشی که در تصادف از بین رفته اند در کنار جاده مشاهده 
می شود که نشان از بی احتیاطی رانندگان در این جاده دارد و این در حالیست 
که باید پیش بینی های لازم برای گذر حیات وحش در این جاده بیشتر مورد 
توجه قرار گیرد.رئیس اداره حفاظت محیط زیست مهریز اظهار داشت: برای 
کاهش تلفات جاده ای حیات وحش باید ابتدا نقاط داغ و حساس را شناسایی 
و سپس با استفاده از روش هایی مختلف از جمله ایجاد کریدورهای ارتباطی، 
فنس کشی، نصب سرعتگیر، استفاده از تابلوهای راهنما و هشدار دهنده، کنترل 

سرعت و … از این حوادث پیشگیری کرد.

بازگشت به چرخه تولید ۲۸ واحد صنعتی تولیدی
 در آذربایجان غربی

سرپرست اداره کل صنعت، معدن و تجارت آذربایجان غربی گفت: در ۲ ماه 
نخست سال جاری ۲۸ واحد صنعتی تولیدی با اخذ پروانه بهره برداری ایجادی 
و توسعه وارد چرخه تولید شدند.به گزارش ایلنا، عبدالحمید سرتیپی با اشاره 
به بازگشت به چرخه تولید ۲۸ واحد تولیدی صنعتی در استان گفت: برای 
راه اندازی و بهره برداری از این واحدها بیش از پنج هزار و ۱۱۵ میلیارد ریال 
سرمایه گذاری انجام شده است که با بهره برداری از این واحدهای صنعتی 
تولیدی زمینه اشتغال مستقیم برای ۴۹۳ نفر در این واحدها فراهم شده است.

وی تصریح کرد: طی ۲۲ماهه نخست امسال در حوزه صنعت استان به لحاظ 
سرمایه گذاری بیش از ۲۹۹ درصد و در خصوص اشتغالزایی بیش از ۱۰۴ 
درصد افزایش نسبت به مدت زمان مشابه سال گذشته داشتیم.سرپرست اداره 
کل صنعت، معدن و تجارت استان اضافه کرد: هم اکنون ۲ هزار و ۱۶ واحد 
صنعتی با حجم سرمایه گذاری بیش از ۱۰۸ هزار و ۵۰۴ میلیارد ریال در استان 
وجود دارد که برای ۶۰ هزار و ۳۹ نفر بصورت مستقیم در این واحدها زمینه 
اشتغال فراهم شده است.سرتیپی خاطرنشان کرد: سه هزار و ۹۶۵ طرح صنعتی 
با حجم سرمایه گذاری بیش از ۹۹۷ هزار و ۹۱۹ میلیارد ریال و پیش بینی 
ایجاد اشتغال مستقیم برای ۹۱ هزار و ۳۹۷ نفر در استان در حال ایجاد و یا 
مرحله تکمیلی هستند.وی اضافه کرد: همچنین ۱۸۳طرح صنعتی تولیدی با 
پیشرفت فیزیکی بالای ۶۰ درصد در حال تکمیل شدن هستند که برای ایجاد 
و اجرای این طرح ها بیش از ۴۳ هزار ۴۸۲ میلیارد ریال سرمایه گذاری انجام 
شده است.به گفته  سرپرست اداره کل صنعت، معدن و تجارت استان با بهره 
برداری از این واحدها پیش بینی می شود زمینه اشتغال مستقیم برای پنج هزار 

و ۷۴۰ نفر مهیا شود.

اخبار کوتاه

مدیرکل محیط زیست استان کردستان با 
بیان اینکه امسال زریوار با تهدید مواجه 
است، گفت: راه اندازی سیستم تصفیه آب 
شرب شهرستان مریوان تنها راه نجات بخشی 
دریاچه زریوار است، که متاسفانه این پروژه 
تا کنون هیچ پیشرفت چشمگیری نداشته و 
حدود ده سال از متوقف شدن آن می گذرد.

خیرالله مرادی اظهار کرد: رسانه ها باید مردم 
را با چالش ها و مخاطرات محیط زیست به 
درستی و آگاهانه آشنا کنند تا جامعه نیز 
مسئولیت خود را نسبت به محیط زیست 
ادا کند.وی با اشاره به اهمیت مشارکت 
مردم برای حفاظت از محیط زیست افزود: 
می طلبد که آگاهی مردم نسبت به مسائل 

زیست محیطی به صورت عمیق تر و تحلیلی 
از سوی رسانه ها صورت گیرد.مدیرکل محیط 
زیست استان کردستان، تغییر اقلیم را عامل 
اصلی آلودگی هوا و گردوغبار در منطقه ذکر 
و بیان کرد: تعداد روزهای خطرناک استان 
کردستان طی سال جاری به بیش از سه 
برابر افزایش یافته و خشکیدگی، افزایش دما 
و کاهش بارندگی در خاورمیانه به دلیل تغییر 
اقلیم از مهمترین عوامل این رخداد است.وی 
سد سازی های ترکیه را عاملی برای تشدید و 
دامن زدن به این امر ذکر کرد و ادامه داد: 
در حوزه بین الملل نشست هایی طی دو هفته 
اخیر در رابطه با حل آلودگی هوا با حضور 
سفیران کشورهای درگیر توده گردوخاک، 

تشکیل شده است.به گفته مرادی، شکل 
گیری مسائل و تهدیدات زیست محیطی به 
کندی اتفاق می افتد و رفع آن نیز مستلزم 
زمان و هزینه زیاد است؛ اما در این راستا و 
برای کنترل آلودگی هوا در داخل باید مردم 

آگاه شوند و توصیه های لازم را رعایت کنند.
وی، با ابراز گله مندی از وضعیت دشت های 
شرق استان عنوان کرد: دشت های شرق 
استان کردستان که از دشت های استراتژیک 
تولید گندم در کشور بوده به سمت بیابانی 
شدن رفته است؛ این دشت ها نیازمند آبیاری 
بوده و وابسته به آب زیرزمینی است، لذا برای 
رفع این موضوع دو سد آزاد و ژاوه در این 
منطقه احداث شد که این امر نه تنها تا کنون 
برای استان مثمر ثمر واقع نشده، بلکه خود 
موجب کاهش سفره های آب زیرزمینی و 
آلوده شدن آب در مناطق دارای معادن طلا 
شده است.مرادی، آب های منطقه چهار دولی 
قروه را که یک نوع تالاب فصلی برای استان 
محسوب می شد، مستعد تبدیل شدن به 
چشمه و کانون گرد و غبار در استان دانست 
و بیان کرد: این مهم در پی کاهش سفره های 
آب زیر زمینی در منطقه قروه رخ داده است.
مدیرکل محیط زیست استان کردستان، 
کاهش بارندگی و افزایش دو درجه ای دما در 

استان را از عوامل مهم کاهش رواناب ها ذکر 
کرد و افزود: کاهش رواناب ها خود نیز موجب 

غلظت آلودگی آب می شود.
وی تصریح کرد: متاسفانه ما در بحث فرسایش 
خاک جزو سردمداران در جهان هستیم و این 
در حالی است که اهمیت خاک از آب بسیار 
بیشتر بوده و معیشت مردم به خاک وابسته 
است.مرادی از فرسایش ۶۰ تن در هکتار در 
سال خاک در استان خبر داد و افزود: در 
حال حاضر استفاده از کود و سم با توجه به 
آزادسازی قیمت ها در این زمینه، کاهش یافته 
و منطقی تر شده است.مدیرکل محیط زیست 
استان کردستان، ساده سازی اکوسیستم را 
از عوارض مهم فرسایش خاک ذکر و تصریح 
کرد: تنوع زیستی و گیاهی در اراضی ملی 
فقط به یک نوع خاص و مورد استفاده بشر 
خلاصه می شود که در نتیجه منتج به نابودی 
آشیانه گونه های جانوری می شود، چرا که 
گونه های گیاهی وابسته به گونه های جانوری 
است.وی با اشاره به وضعیت تخریب زیستگاه 
در استان، افزود: میانگین تخریب زیستگاه 
در کردستان با توجه به قرارگرفتن در حوزه 

زاگرس، بیشتر از میانگین کشوری است.
مرادی، در رابطه با وضعیت تنش آبی در 
دریاچه زریوار گفت: این تالاب نیاز به مرثیه 

خوانی ندارد، بلکه نیازمند کار اجرایی توأم با 
فکر است؛ سد گاران با اهداف تأمین آب شرب 
مریوان و تامین آب کشاورزی اراضی زریوار 
احداث شده که با گذشت چندسال از آبگیری 
این سد، هنوز این مهم محقق نشده و در واقع 
استفاده ای برای استان کردستان ندارد و این 
امر باید مطالبه گری شود.وی نیاز شهرستان 
مریوان به آب را ۳۰میلیون متر مکعب و 
حداکثر میزان آب زریوار را هم ۶۰میلیون 
متر مکعب اعلام کرد و افزود: این در حالی 
است که برداشت نصف حجم آب ذخیره 
زریوار برای تامین آب مریوان، موجب افزایش 
تعریق در استان می شود.مدیرکل محیط 
زیست استان کردستان، با بیان اینکه امسال 
زریوار با تهدید مواجه است، خاطرنشان کرد: 
راه اندازی سیستم تصفیه آب شرب شهرستان 
مریوان تنها راه نجات بخشی دریاچه زریوار 
است، که متاسفانه این پروژه تا کنون هیچ 
پیشرفت چشمگیری نداشته و حدود ده 
سال از متوقف شدن آن می گذرد.وی تعداد 
محیط بانان استان را ۹۱ نفر اعلام کرد و 
یادآور شد: باتوجه به تعداد روستاهای زیاد و 
ظرفیت محدود استان در به کارگیری محیط 
بان،می طلبد که مردم مشارکت بیشتری برای 

حفاظت از محیط زیست داشته باشند.

هر سال با شروع فصل برداشت محصولات 
باغی و کشاورزی در گلستان در سایه نبود 
نظارت ها سود کشاورزان به جیب دلالان و 

واسطه های فروش ریخته می شود.
یک باغدار گلستانی در این باره گفت: 
واسطه های فروش از من محصول هلوی باغم 
را کیلویی ۹ هزار تومان خریداری می کنند و 
همین میوه در بسیاری از استان ها با کیلویی 
بالای ۴۰ هزار تومان در مغازه ها به فروش 
می رسد.او گفت: تمام هزینه های تولید یک 
محصول اعم از تهیه کود و سم و نگهداری با 
کشاورز و باغدار است، اما سود اصلی به جیب 

دلالان ریخته می شود.
این باغدار گلستانی گفت: وقتی تقاضا زیاد و 
عرضه کم باشد دلالان سو ءاستفاده می کنند 
و ارزش محصول را پایین می آورند.او گفت: 
ما باغداران مجبور هستیم با قیمتی که 
دلال تعیین می کند کنار بیاییم در غیر این 
صورت مجبور هستیم محصول را به میدان 

بار بفرستیم، اما اگر زیرساخت صنایع تبدیلی 
در استان وجود داشته باشد اینگونه قیمت 
محصولات ما افت پیدا نمی کند.پایین آوردن 
قیمت خرید نه تنها در محصولات باغی بلکه 
در سایر محصولات کشاورزی و حتی عسل هم 
وجود دارد و اینگونه دسترنج تولید کنندگان 
به جیب دلالان و واسطه های فروش ریخته 

می شود.
معاون باغی جهاد کشاورزی گلستان گفت: 
قیمت محصولات باغی را میزان عرضه و 
تقاضا مشخص می کند و اینگونه نیست 
که قیمت تضمینی و یا تکلیفی از سوی 
جهاد کشاورزی برای آن مشخص شود.
نوید فرهانی گفت: در زمینه خرید و فروش 
محصولات باغی نظارت خاصی وجود ندارد و 
کارشناسان جهاد کشاورزی در زمینه بهبود 
تولیدات باغی به باغداران کمک می کنند.
او گفت: کشاورز نمی تواند محصول تولیدی 
را خودش به دست مصرف کننده برساند 

از این رو لازم است واسطه ای وجود داشته 
باشد تا این محصولات را خریداری کند، به 
میادین بار برده و به متقاضیان عرضه کند.
فرهانی می گوید: میوه های باغی تابستانی پس 
از برداشت قابلیت نگهداری به مدت طولانی را 
ندارند و باید به سرعت مصرف شوند.او گفت: 
۳۰ درصد تولیدات باغی در خود استان و ۶۰ 
درصد این محصولات هم برای تازه خوری به 
استان های دیگر برای مصرف ارسال می شود و 
تنها ۱۰ درصد این محصولات که کیفیت مورد 
نظر کشور های همسایه را دارند، می تواند به 

کشور های اوراسیا صادرشود.
فرهانی گفت: داشتن صنایع تبدیلی یکی از 
راهکاری است که می تواند مانع از کاهش 
قیمت خریداران محصولات باغی شود و 
جهاد کشاورزی تسهیلات ویژه ای را برای 
افرادی که تصمیم به سرمایه گذاری در این 
حوزه دارند در نظر گرفته است.این گونه که 
از شواهد پیداست ماحصل رنج و هزینه ای که 

باغداران گلستانی برای تولید محصولاتشان 
متحمل می شود برایشان سودی ندارد و سود 
دسترنج آن ها به جیب دلالان و واسطه هایی 
ریخته می شود که با سودجویی از نبود نظارت 
بر قیمت ها ماحصل زحمت باغداران را به یغما 
می برند.به گفته فرهانی پیش بینی می شود 
امسال از سطح تمام باغ های استان حدود 

۳۰۰ هزار تن محصول برداشت شود.۳۱ هزار 
و ۷۱۱ هکتار از مجموع ۳۹ هزار و ۴۰۲ هکتار 
باغ های موجود استان گلستان میوه می دهند 
و از این باغ ها حدود ۴۰ گونه میوه از جمله 
آلو، هلو، شلیل، گیلاس، آلبالو، توت درختی، 
توت فرنگی، زردآلو، گوجه سبز، آلو طلایی، 

مرکبات، زیتون و گردو برداشت می شود.

مدیرکل محیط زیست استان کردستان:

زریوار در معرض تهدید است

سود رنج باغداران گلستانی در جیب دلالان


